
                                                                                         

PORTARIA N.º 1011/2019 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia  os  Coordenadores  dos  cursos  do
campus de Paranaguá.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando o inciso X, do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando processo digital nº 16.096.523-1;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os Coordenadores de curso do campus de Paranaguá, simbologia
FA-1, para mandato de 02 (dois) anos contados a partir do dia 1º de outubro de
2019, conforme segue:

Coordenador do Curso de Administração: Prof. Adilson Anacleto, RG 3.699.743-5;

Coordenador  do  Curso  de  Ciências  Contábeis:  Prof.  Raphael  Vinicius  Weigert
Camargo, RG 8.894.050-4;

Coordenador do Curso de História: Prof. Fábio Tadeu Vighy Hanna, RG 13.172.886-
7;

Coordenadora do Curso de Pedagogia: Profª. Elizabeth Regina Streisky de Farias,
RG 3.368.037-6;

Coordenadora  do  Curso  de  Letras  Inglês/Português:  Profª.  Ivone  Ceccato,  RG
3.560.891-5;

Coordenador  do  Curso  de  Matemática:  Prof.  Fernando  Yudi  Sakaguti,  RG
5.850.024-0;

Coordenador  do  Curso  de  Ciências  Biológicas:  Prof.  José  Roberto  Caetano  da
Rocha, RG 12.748.909-2.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e
produz efeitos financeiros a partir de 1º de outubro de 2019.. 

Art. 3º. Publique-se no Diário oficial e no site da Unespar.

 

Paranavaí, 09 de outubro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


